
Приложение N 1 к Порядку санкционирования расходов федеральных бюджетных учреждений и федеральных
автономных учреждений, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства,
источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым
пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденному приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 13 декабря 2017 г. N 226н

УТВЕРЖДАЮ

Ректор

(наименование должности лица, утверждающего документ; наименование органа,

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО
ОБРАЗОВАНИЯ "СИБИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ"

осуществляющего функции и полномочия учредителя (учреждения))

Манаков Алексей Леонидович

(подпись) (расшифровка подписи)

18 января 20 24 г.

СВЕДЕНИЯ

ОБ ОПЕРАЦИЯХ С ЦЕЛЕВЫМИ СУБСИДИЯМИ НА 2024 Г.
КОДЫ

0501016

18.01.2024

001X3829

5402113155

540201001

109

5100

383

Форма по ОКУД

Дата

Дата представления
предыдущих Сведений

по Сводному реестру

ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ

по КОФК

Наименование учреждения
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "СИБИРСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ"

18 января 20 24 г.от

Федеральное агентство железнодорожного транспорта

Новосибирский техникум железнодорожного транспорта - структурное подразделение федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования "Сибирский государственный университет путей сообщения"

Управление Федерального казначейства по Новосибирской области

Наименование обособленного подразделения

Наименование органа, осуществляющего
функции и полномочия учредителя

Наименование территориального  органа
Федерального казначейства, осуществляющего
ведение лицевого счета

Единица измерения: руб.

21516X38290Номер лицевого счета

КПП

001X5240

540945001

по Сводному реестру

Номер лицевого счета

КПП

21516X52400

Номер лицевого счета 03951001090

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 00A8899704B333A0BABFD37FF92D0462AD

Владелец: Манаков Алексей Леонидович

Действителен: с 17.02.2023 по 12.05.2024



2

Наименование Код

Разрешенный
к использованию
остаток целевых

субсидий

Сумма возврата
дебиторской

задолженности
прошлых лет,
разрешенная к
использованию

Итого
к использованию

(гр. 8 + гр. 9 +
гр.10)

Планируемые
выплаты

1 2 4 8 10 11 12

Целевые субсидии

Номер Дата

Планируемые
поступления

текущего года

9

Аналитический
код

поступлений
/выплат

6

Идентификатор
соглашения

53

Соглашение

7

Уникальный код
объекта

капитального
строительства,
недвижимого

имущества

01-10
109-02-
2024-
004

15.01.2024 9 392 050,00 9 392 050,0010924P0F000000 510

Субсидии в целях выплаты стипендий
обучающимся (студентам, интернам,
ординаторам, курсантам, адъюнктам,
аспирантам и докторантам), а также
осуществления выплат воспитанникам
воинских частей

01-10
109-02-
2024-
004

15.01.2024 9 392 050,0010924P0F000000 340

Субсидии в целях выплаты стипендий
обучающимся (студентам, интернам,
ординаторам, курсантам, адъюнктам,
аспирантам и докторантам), а также
осуществления выплат воспитанникам
воинских частей

Итого по коду целевых субсидий 01-10 X XXX 9 392 050,009 392 050,009 392 050,00X

01-11
109-02-
2024-
004

15.01.2024 12 104,00 12 104,0010924P0F000000 510

Субсидии в целях выплаты студентам и
аспирантам стипендии Президента
Российской Федерации и стипендий
Правительства Российской Федерации

01-11
109-02-
2024-
004

15.01.2024 12 104,0010924P0F000000 340

Субсидии в целях выплаты студентам и
аспирантам стипендии Президента Российской
Федерации и стипендий Правительства
Российской Федерации

Итого по коду целевых субсидий 01-11 X XXX 12 104,0012 104,0012 104,00X

01-17
109-02-
2024-
004

15.01.2024 2 718 560,00 2 718 560,0010924P0F000000 510

Субсидии в целях выплаты ежемесячного
вознаграждения за выполнение функций
классного руководителя педагогическим
работникам федеральных государственных
общеобразовательных организаций,
ежемесячного денежного вознаграждения за
выполнение функций классного
руководителя (куратора) педагогическим
работникам федеральных государственных
образовательных организаций,
реализующих образовательные программы
среднего профессионального образования, в
том числе программы профессионального
обучения для лиц с ограниченными
возможностями здоровья



3

Наименование Код

Разрешенный
к использованию
остаток целевых

субсидий

Сумма возврата
дебиторской

задолженности
прошлых лет,
разрешенная к
использованию

Итого
к использованию

(гр. 8 + гр. 9 +
гр.10)

Планируемые
выплаты

1 2 4 8 10 11 12

Целевые субсидии

Номер Дата

Планируемые
поступления

текущего года

9

Аналитический
код

поступлений
/выплат

6

Идентификатор
соглашения

53

Соглашение

7

Уникальный код
объекта

капитального
строительства,
недвижимого

имущества

01-17
109-02-
2024-
004

15.01.2024 630 572,0010924P0F000000 119

Субсидии в целях выплаты ежемесячного
вознаграждения за выполнение функций
классного руководителя педагогическим
работникам федеральных государственных
общеобразовательных организаций,
ежемесячного денежного вознаграждения за
выполнение функций классного руководителя
(куратора) педагогическим работникам
федеральных государственных
образовательных организаций, реализующих
образовательные программы среднего
профессионального образования, в том числе
программы профессионального обучения для
лиц с ограниченными возможностями здоровья

01-17
109-02-
2024-
004

15.01.2024 2 087 988,0010924P0F000000 111

Субсидии в целях выплаты ежемесячного
вознаграждения за выполнение функций
классного руководителя педагогическим
работникам федеральных государственных
общеобразовательных организаций,
ежемесячного денежного вознаграждения за
выполнение функций классного руководителя
(куратора) педагогическим работникам
федеральных государственных
образовательных организаций, реализующих
образовательные программы среднего
профессионального образования, в том числе
программы профессионального обучения для
лиц с ограниченными возможностями здоровья

Итого по коду целевых субсидий 01-17 X XXX 2 718 560,002 718 560,002 718 560,00X

Всего 12 122 714,00 12 122 714,00 12 122 714,00



4

4

Номер страницы

Всего страниц

ОТМЕТКА ОРГАНА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ВЕДЕНИЕ ЛИЦЕВОГО СЧЕТА,О ПРИНЯТИИ
НАСТОЯЩИХ СВЕДЕНИЙ

(подпись) (расшифровка подписи) (телефон)

Ответственный
исполнитель (должность)

20 г.

Руководитель

Руководитель финан-
сово-экономи-
ческой службы

Ответственный
исполнитель

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

Директор

(должность) (подпись)

Погребняк Александр
Иванович

(расшифровка подписи)

83833383851

(телефон)

20 г.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 04FEB535002DB070A34D498282BF898F64

Владелец: Погребняк Александр Иванович

Действителен: с 26.06.2023 по 26.09.2024

Погребняк Александр Иванович

18 24января

Директор

(должность)


