ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 00A8899704B333A0BABFD37FF92D0462Al

Владелец: Манаков Алексей Леонидович

Действителен: с 17.02.2023 по 12.05.2024

Приложение N 1 к Порядку санкционирования расходов федеральных бюджетных учреждений и федеральных автономных учреждений, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденному приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13 декабря 2017 г. N 226н

УТВЕРЖДАЮ

			, ,								
	Ректор										
	(наименование должности лица, утверждающего документ; наименование органа,										
Φ	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "СИБИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ"										
	осуш	ествляющего функции и полно	мочия учредителя (учреждения))								
		_	Манаков Алексей Леонидович								
(подпись) (расшифровка подписи)											
18	января	20 24 г.									

СВЕДЕНИЯ ОБ ОПЕРАЦИЯХ С ЦЕЛЕВЫМИ СУБСИДИЯМИ НА 2024 Г

Мерерального казначейства, осуществляющего дела выправние образовательного учреждения высшего образоватия "Сибърский государственный университет путей ообщения" Мерерального казначейства, осуществляющего дела выпомочия учреждения регударственный учреждения по подраздельного казначейства, осуществляющего дела выпомочия учреждения регударственный учреждения регударст		ОБ ОПЕРАЦИЯХ С ЦЕЛЕВЫМИ СУБСИДИЯМИ НА 2024 Г.		КОДЫ
Дата предтавления предыдущих Сведений по Сводному ресетру формацием Сведений По Срод Арственное бюджетное образовательное образовательное учреждение высшего образовательное учреждение высшего образования "Сибирский государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Сибирский государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Сибирский государственный университет путей сообщения" КПП 540945001 мор мункции и полномочия учредителя формацием Сведерального акавначейства, осуществляющего формацием Сведерального казначейства по Новосибирской области Дата предтавления по Сводному ресетру формацием Сведений (по Сводному ресетру формацием) (по Сводному ресетру формацием		от 18 января 20 24 г.	Форма по ОКУД	0501016
редыдупих Сведений по Сводному реестру 101Х3829 по Сведений 100 Сводному реестру 101Х3829 по Сведений 100 Сводному реестру 101Х3829 по Сведений 100			Дата	18.01.2024
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "СИБИРСКИЙ 402113155 Наименование учреждения ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ" 100 Сводному реестру 201X5240 Номер лицевого счета 21516X38290 Номер лицевого счета 21516X38290 Номер лицевого счета 21516X38290 но Сводному реестру 201X5240 но Сводному реестру 201X5240 номер лицевого счета 21516X52400 но Сводному реестру 201X5240 номер лицевого счета 21516X52400 номе				
Наименование учреждения ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "СИБИРСКИЙ БИЛИ БООЗДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ" ИНН 5402113155 Наименование учреждения Новосибирский техникум железнодорожного транспорта - структурное подразделение федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Сибирский государственный университет путей сообщения" Номер лицевого счета 21516X52400 Наименование органа, осуществляющего руккции и полномочия учредителя Федеральное агентство железнодорожного транспорта Номер лицевого счета 109 Наименование территориального органа редерального казначейства, осуществляющего счета Номер лицевого счета 3951001090 Наименование территориального органа редерального казначейства, осуществляющего счета Управление Федерального казначейства по Новосибирской области 10 КОФК 5100				
Наименование учреждения ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ" Новосибирский техникум железнодорожного транспорта - структурное подразделение федерального государственного бюджетного Наименование обособленного подразделения Наименование органа, осуществляющего рункции и полномочия учредителя Наименование территориального органа Федерального казначейства, осуществляющего ведение лицевого счета Управление Федерального казначейства по Новосибирской области КПП 54021001 По Сводному реестру О01X5240 Номер лицевого счета КПП 54021001 По Сводному реестру Сибирский техникум железнодорожного транспорта - структурное подразделение федерального государственного бюджетного По Коранование территориального органа По Коф К 5100 Такав по БК 109 Номер лицевого счета по КОФ К 5100			Номер лицевого счета	21516X38290
Новосибирский техникум железнодорожного транспорта - структурное подразделение федерального государственного бюджетного Наименование обособленного подразделения Наименование органа, осуществляющего рункции и полномочия учредителя Наименование территориального органа Федерального казначейства, осуществляющего ведение лицевого счета Управление Федерального казначейства по Новосибирской области по Сводному реестру О01X5240 Номер лицевого счета ХЕППП 540945001 Глава по БК 109 Номер лицевого счета 03951001090 Номер лицевого счета по КОФК 5100 ТОВИТИТЕЛЬНОЕ ПОВОДНОЕ ПО		ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "СИБИРСКИЙ	ИНН	5402113155
Новосибирский техникум железнодорожного транспорта - структурное подразделение федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Сибирский государственный университет путей сообщения" Номер лицевого счета 21516X52400 Наименование обособленного подразделения КПП 540945001 Глава по БК 109 рункции и полномочия учредителя Номер лицевого счета 03951001090 Наименование территориального органа Федерального казначейства, осуществляющего ведение лицевого счета Управление Федерального казначейства по Новосибирской области по КОФК 5100	Наименование учреждения	ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ"	КПП	540201001
Наименование обособленного подразделения образовательного учреждения высшего образования "Сибирский государственный университет путей сообщения" КПП 540945001 Наименование органа, осуществляющего рункции и полномочия учредителя Федеральное агентство железнодорожного транспорта Номер лицевого счета 03951001090 Наименование территориального органа Редерального казначейства, осуществляющего ведение лицевого счета Управление Федерального казначейства по Новосибирской области			по Сводному реестру	001X5240
Наименование органа, осуществляющего рункции и полномочия учредителя Федеральное агентство железнодорожного транспорта Номер лицевого счета 03951001090 Наименование территориального органа Федерального казначейства, осуществляющего ведение лицевого счета Управление Федерального казначейства по Новосибирской области		Новосибирский техникум железнодорожного транспорта - структурное подразделение федерального государственного бюджетного	Номер лицевого счета	21516X52400
рункции и полномочия учредителя Федеральное агентство железнодорожного транспорта Номер лицевого счета 03951001090 Наименование территориального органа Редерального казначейства, осуществляющего ведение лицевого счета Управление Федерального казначейства по Новосибирской области	Наименование обособленного подразделения	образовательного учреждения высшего образования "Сибирский государственный университет путей сообщения"	КПП	540945001
Наименование территориального органа Федерального казначейства, осуществляющего ведение лицевого счета Управление Федерального казначейства по Новосибирской области	Наименование органа, осуществляющего			
Редерального казначейства, осуществляющего ведение лицевого счета Управление Федерального казначейства по Новосибирской области	рункции и полномочия учредителя	Федеральное агентство железнодорожного транспорта	Номер лицевого счета	03951001090
по ОКЕИ 383	Редерального казначейства, осуществляющего	Управление Федерального казначейства по Новосибирской области	по КОФК	5100
	Единица измерения: руб.		по ОКЕИ	383

Целевые субсидии		Соглашение		и		Аналитический	Разрешенный	Сумма возврата дебиторской	Планируемые	Итого	П
Наименование	Код	Номер	Дата	Идентификатор соглашения	капитального строительства, недвижимого имущества	код поступлений /выплат	к использованию остаток целевых субсидий	задолженности прошлых лет, разрешенная к использованию	поступления текущего года	к использованию (гр. 8 + гр. 9 + гр.10)	Планируемые выплаты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Субсидии в целях выплаты стипендий обучающимся (студентам, интернам, ординаторам, курсантам, адъюнктам, аспирантам и докторантам), а также осуществления выплат воспитанникам воинских частей	01-10	109-02- 2024- 004	15.01.2024	10924P0F000000		510			9 392 050,00	9 392 050,00	
Субсидии в целях выплаты стипендий обучающимся (студентам, интернам, ординаторам, курсантам, адъюнктам, аспирантам и докторантам), а также осуществления выплат воспитанникам воинских частей	01-10	109-02- 2024- 004	15.01.2024	10924P0F000000		340					9 392 050,00
Итого по коду целевых субсидий	01-10	X	X	X	X	X			9 392 050,00	9 392 050,00	9 392 050,00
Субсидии в целях выплаты студентам и аспирантам стипендии Президента Российской Федерации и стипендий Правительства Российской Федерации	01-11	109-02- 2024- 004	15.01.2024	10924P0F000000		510			12 104,00	12 104,00	
Субсидии в целях выплаты студентам и аспирантам стипендии Президента Российской Федерации и стипендий Правительства Российской Федерации	01-11	109-02- 2024- 004	15.01.2024	10924P0F000000		340					12 104,00
Итого по коду целевых субсидий	01-11	X	X	X	X	X			12 104,00	12 104,00	12 104,00
Субсидии в целях выплаты ежемесячного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам федеральных государственных общеобразовательных организаций, ежемесячного денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя (куратора) педагогическим работникам федеральных государственных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья	01-17	109-02- 2024- 004	15.01.2024	10924P0F000000		510			2 718 560,00	2 718 560,00	

Целевые субсидии Наименование Код		Номер			Уникальный код объекта капитального строительства, недвижимого имущества	Аналитический код поступлений /выплат	Разрешенный к использованию остаток целевых субсидий	Сумма возврата дебиторской задолженности прошлых лет, разрешенная к использованию	Планируемые поступления текущего года	Итого к использованию (гр. 8 + гр. 9 + гр.10)	Планируемые выплаты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Субсидии в целях выплаты ежемесячного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам федеральных государственных общеобразовательных организаций, ежемесячного денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя (куратора) педагогическим работникам федеральных государственных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья	01-17	109-02- 2024- 004	15.01.2024	10924P0F000000		119					630 572,00
Субсидии в целях выплаты ежемесячного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам федеральных государственных общеобразовательных организаций, ежемесячного денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя (куратора) педагогическим работникам федеральных государственных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья	01-17	109-02- 2024- 004	15.01.2024	10924P0F000000		111					2 087 988,00
Итого по коду целевых субсидий	01-17	X	X	X	X	X			2 718 560,00	2 718 560,00	2 718 560,00
					=	Всего			12 122 714,00	12 122 714,00	12 122 714,00

Руководитель	Директор		Погребняк Але	ксандр Иванович				Помер стран	
Руководитель финан-	(должность)	(подпись)	(подпись) (расшиф		— Всего странии				
сово-экономи- ческой службы					ОТМЕТКА О			ицевого счета,о принятии	
	(подпись)	(расшифровка подпис	и)		!	нас	ТОЯЩИХ СВЕДЕНИЙ	а	
Ответственный	Директор	Погребняк Иванович	Александр	83833383851	Ответственный исполнитель	(должность)	(подпись)	(расшифровка подписи)	(телефон)
исполнитель	(должность)	(подпись) (расшиф	рровка подписи)	(телефон)		(должность)	(подпись)	(расшифровка подписи)	(телефон)
18 января	20 24 г.				<u> </u>	20г.			

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 04FEB535002DB070A34D498282BF898F64

Владелец: Погребняк Александр Иванович

Действителен: с 26.06.2023 по 26.09.2024